
Vigência: O presente Termo entra em vigência a partir da data de sua assinatura. Data de
assinatura: 13/04/2023. Signatários: Pela SEAGRI/DF: FERNANDO ANTONIO
RODRIGUEZ, na qualidade de Secretário de Estado, Pela Contratada: DEUSELITA
PEREIRA MARTINS, na qualidade de Diretora Executiva.

EXTRATO DO CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE BENS PELO DISTRITO FEDERAL
Nº 05/2023 - SEAGRI/DF, NOS TERMOS DO PADRÃO Nº 07/2002

PROCESSO: 00070-00001379/2023-19. Partes: SEAGRI/DF e DATEN
TECNOLOGIA LTDA. Objeto: Contrato tem por objeto a aquisição de 2 (dois)
unidades de Notebook, Processador AMD Ryzen U Pro series5300U/5500U/5700U; 4
núcleos reais; 6 Threads; 8MB de memória cache; Placa Mãe com arquitetura
compatível com a fonte de alimentação e suporte a todas as características de todos os
componentes fornecidos; Chip de segurança TPM (Trusted Platform Module), versão
2.0 ou superior, conforme condições, exigências e o detalhamento descrito no item 2
do Termo de Referência, Anexo I do Edital. ITEM COTA PRINCIPAL (Inciso II, § 1º
Art. 26 Lei 4.611/2011), Consoante especificação do Edital do Pregão Eletrônico nº
01/2022 id. 109285680, da Proposta id. 109283378, da Ata de Registro de Preços
08/2022 (94360045), que passam a integrar o presente Termo. Valor: O valor total do
Contrato é de R$ 9.392,00 (nove mil trezentos e noventa e dois reais). O empenho é de
R$ 9.392,00 (nove mil trezentos e noventa e dois reais), conforme Nota de Empenho
2023NE00129, emitida em 24/03/2023, sob o evento n º 400091, na modalidade
Ordinário. Unidade Orçamentária: 14101, Programa de Trabalho:
20605620137240006, Natureza da Despesa: 449052, Fontes de Recursos: 132018986.
Prazo de Vigência: O Contrato terá vigência de 36 (trinta e seis) meses a contar de sua
assinatura. Data de assinatura: 13/04/2023. Signatários: Pela SEAGRI/DF:
FERNANDO ANTONIO RODRIGUEZ, na qualidade de Secretário de Estado, Pela
Contratada: JOSÉ PACHECO DE OLIVEIRA JÚNIOR, na qualidade de Sócio
Administrador.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA
E EXTENSÃO RURAL
DIRETORIA EXECUTIVA

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
GERÊNCIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

 

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2022 – UASG 926241
Objeto: Contratação de empresa de prestação de serviços de fornecimento de bens e
apoio logístico para serem utilizados nas atividades metodológicas realizadasna
Agrobrasília, Projeto "Empreender e Inovar/Filhos deste Solo", na Qualificação
Profissional e Fortalecimento do Emprego no Setor Agropecuário do Distrito Federal e
outros métodos coletivos, a serem realizados sob demanda pela Empresa de
Assistência Técnica e Extensão Rural – EMATER-DF, conforme condições e
especificações constantes do edital e seus anexos. Valor Estimado: Sigiloso - art. 16 do
Regulamento de Licitações e Contratos da EMATER-DF. Tipo de Licitação: Menor
preço. Elemento de Despesa: 33.90.39. Fonte: 100 - Iduso 06. Programa de Trabalho:
20.606.6201.2173.0054 e 20.606.6201.2173.0056. Vigência do Contrato: 09 (nove)
meses. Abertura das Propostas dia 17/05/2023 às 09h30. O respectivo edital poderá ser
retirado no endereço eletrônico site www.gov.br/compras. Processo: 00072-
00000845/2023-92. Informações através do e-mail licitacoes@emater.df.gov.br.

Brasília/DF, 20 de abril de 2023
GERARDA DA SILVA CARVALHO

Pregoeira

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO
PARQUE GRANJA DO TORTO

 
ATO NORMATIVO Nº 02/2023

DESIGNAÇÃO INTERINA DE SUBSTITUIÇÃO DA DIRETORIA EXECUTIVA
O PRESIDENTE DO SERVIÇO SOCIAL AUTONOMO PARQUE GRANJA DO
TORTO DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe conferem o inciso
do Artigo 5º do regimento interno, e o estatuto desta instituição artigo 18º a qual rege:
“O Diretor Executivo será substituído nas ausências e eventuais impedimentos por ato
de designação do Diretor- Presidente” cuja criação foi determinada pelo Decreto nº
39.226 de 09 de julho de 2018, nos termos da Lei nº 6.170 de 05 de julho de 2018,
reger-se-á por este Estatuto, por seus Regulamentos, pelo presente Regimento, normas
internas e pela legislação aplicável em vigor, resolve:
Art. 1º Tornar sem efeito o ato a qual designou, o ocupante do cargo de Gerente
Administrativo, LÍVIA VITORIA BAIÃO, para exercer interinamente, o cargo de
Diretora Executiva, da Diretoria Presidência do Parque de Exposições Granja do Torto.
Art. 2° Fica designado, MILTON AMAURI BRITO MACHADO, para exercer
interinamente, o cargo de Diretor Executivo, da Diretoria Presidência do Parque de
Exposições Granja do Torto.
Art. 3º A referida designação estenderá até a data de nomeação da nova diretoria
executiva, que será publicada no Diário Oficial do Distrito Federal.
Art. 4º Este Ato normativo entra em vigor na data de sua publicação.

VILMAR ÂNGELO RODRIGUES

SECRETARIA DE ESTADO DE
ATENDIMENTO À COMUNIDADE

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO 2023NE00054
Processo: 04015-00000376/2023-29. Das Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE
ATENDIMENTO À COMUNIDADE, CNPJ nº 32.795.877/0001-02 e ALUPLAQ
INDUSTRIA, COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ: 08.289.383/0001-71.
Do Objeto: Conjunto de Homenagens para o Dia Nacional do Líder Comunitário. Do Valor:
R$ 23.000,00 (vinte e três mil reais). Da Classificação Orçamentária: UO 61.101, Gestão
00001, Programa de Trabalho nº 04.122.8203.8517.0051, Fonte 100, Natureza de Despesa
339039, Modalidade: Ordinário. Data da Emissão: 17/04/2023.

SECRETARIA DE ESTADO DE
CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 2023NE00252
PROCESSO nº 00150-00001780/2023-87. Das Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE
CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ nº
03.658.028/0001-09 e PABLO NICOLAS ROSSI, CPF nº 062XXXXX82 Do Objeto:
CONCESSÃO DE DIÁRIAS PARA PABLO NICOLAS ROSSI, COLABORADOR
EVENTUAL, POR MEIO DA PORTARIA Nº 73, DE 14 DE ABRIL DE 2023 (110732255),
QUE VIRÁ À CIDADE DE BRASÍLIA PARA PARTICIPAR DE CONCERTO DA
OSTNCS, DENTRO DE SUA PROGRAMAÇÃO REGULAR NA TEMPORADA 2023, A
SER REALIZADO NO DIA 02 DE MAIO DE 2023, NO EIXO CULTURAL IBERO-
AMERICANO, SALA PLÍNIO MARCOS ÀS 20:00. Prazo: 5 dias. Do Valor: R$2.384,25
(DOIS MIL, TREZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E VINTE E CINCO
CENTAVOS). Da Classificação Orçamentária: UO 16101; Gestão: 00001. Programa de
Trabalho nº 13392621928310001, Fonte 100, Natureza de Despesa 339014; Modalidade:
ORDINÁRIO. Data da Emissão da Nota de Empenho: 20 de abril de 2023.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 2023NE00257
PROCESSO nº 00150-00000706/2021-81. Das Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE
CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ nº
03.658.028/0001-09 e a empresa AGENCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES,
CNPJ nº 02.030.715/0001-12. Do Objeto: VISANDO O PAGAMENTO TAXA DE
CONTRIBUIÇÃO PARA O FOMENTO DA RADIODIFUSÃO PÚBLICA DA
RADIODIFUSÃO - RÁDIO CULTURA FM, REFERENTE AO ANO DE 2023.
QUANTIDADE: 01. VALOR UNITÁRIO: 191,90. Prazo: 09 dias. Do Valor: R$ 191,90
(cento e noventa e um reais e noventa centavos). Da Classificação Orçamentária: UO
16101; Gestão: 00001. Programa de Trabalho nº 13392621924170001, Fonte 10000000,
Natureza de Despesa 339039; Modalidade: Ordinário. Data da Emissão da Nota de
Empenho: 20 de abril de 2023.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 2023NE00258
PROCESSO nº 00150-00000706/2021-81. Das Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE
CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ nº
03.658.028/0001-09 e a empresa FUNDO DE FISCALIZAÇÃO DAS
TELECOMUNICAÇÕES, CNPJ nº 02.772.704/0001-08. Do Objeto: VISANDO O
PAGAMENTO TAXA DE CONTRIBUIÇÃO PARA O FOMENTO DA
RADIODIFUSÃO PÚBLICA DA RADIODIFUSÃO - RÁDIO CULTURA FM,
REFERENTE AO ANO DE 2023. QUANTIDADE: 01. VALOR UNITÁRIO: 633,27.
Prazo: 09 dias. Do Valor: R$ 633,27 (seiscentos e trinta e três reais e vinte e sete centavos).
Da Classificação Orçamentária: UO 16101; Gestão: 00001. Programa de Trabalho nº
13392621924170001, Fonte 10000000, Natureza de Despesa 339039; Modalidade:
Ordinário. Data da Emissão da Nota de Empenho: 20 de abril de 2023.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 2023NE00259
PROCESSO nº 00150-00001626/2023-13. Das Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE
CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ nº
03.658.028/0001-09 e a ASSOCIAÇÃO AMIGOS DO FUTURO, CNPJ nº
03.632.819/0001-60. Do Objeto: Termo de Fomento tem por objeto a realização do projeto
"ANIVERSÁRIO DA VILA PLANALTO", conforme detalhamento contido no plano de
trabalho. Prazo: 05 dias. Do Valor: R$ 249.811,00 (duzentos e quarenta e nove mil,
oitocentos e onze reais). Da Classificação Orçamentária: UO 16101; Gestão: 00001.
Programa de Trabalho nº 13392621990750277, Fonte 10000000, Natureza de Despesa
335041; Modalidade: Global. Data da Emissão da Nota de Empenho: 20 de abril de 2023.

TERMO DE FOMENTO Nº 10/2023
PROCESSO Nº 00150-00001626/2023-13

O DISTRITO FEDERAL, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E
ECONOMIA CRIATIVA DO DISTRITO FEDERAL, inscrita no Cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica - CNPJ sob o nº 03.658.028/0001-09, doravante denominada
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, neste ato representada por BARTOLOMEU
RODRIGUES DA SILVA, na qualidade de Secretário de Estado, cuja delegação de
competência foi outorgada pela publicação no Diário Oficial nº 238, em 16 de dezembro de
2016 pelo Decreto nº 32.598, capitulo VII, nomeado pelo Decreto de 20 de dezembro

PÁGINA 104 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 77, TERÇA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


